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 سایه‌روشنِ مذاکرات
 دور پنجم مذاکرات با پیشرفت‌هایی که قطعی نبود، به پایان رسید، 
اما سایه‌روشن مواضع آمریکا همچنان ادامه دارد؛ از پذیرش حداقلی 
غنی‌سازی تا خواست نابودی کامل آن تناقض‌ها، امید به توافقی 

پایدار را پیچیده‌تر کرده است.
 به گزارش ایمنا، آنجا که نغمه‌های پرطمطراق مذاکره از دهان 
مقامات آمریکایی به گوش می‌رسد، اما سایه‌های تهدید و انکار 
بر سر هر جمله آن‌ها سنگینی می‌کند، نه گفت‌وگو که بیشتر به 
معمایی با قطعات گم‌شده‌ای از انصاف و واقعیت شبیه است. در 
چنین فضایی، دور تازه‌ای از مذاکرات به تعبیر سید عباس عراقچی، 
»یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی« در حالی برگزار شد که 
پیش از آغازش، هوای رم نیز از بی‌اعتمادی لبریز بود. چهار ساعت 
گفت‌وگوی غیرمستقیم، در میان‌لایه‌هایی از پیچیدگی و زبان‌های 
دوپهلو، کافی بود تا عراقچی با صراحت اعلام کند: »بر مواضع خود 
ایستادگی داریم و اکنون درک روشنی از مواضع ایران در طرف 
آمریکایی ایجاد شده است«. شاید این شفاف‌سازی، بیش از آن‌که 
ثمره دیپلماسی باشد، محصول پافشاری ملتی بود که برای دفاع 
از حقوق خویش، تن به بازی دوگانه‌ها نمی‌دهد. آمریکایی‌ها اما 
همچنان در بازی با دو سکه ظاهر می‌شوند؛ یک‌سو با سخنانی 
دل‌فریب پشت درهای بسته، و سوی دیگر با تیترهایی مغرضانه در 
رسانه‌های جهانی. همین تناقضِ آشکار، هیئت ایرانی را با اکراه و 
احتیاط راهی رم کرد؛ گویی می‌دانستند که مقصد، نه گفت‌وگوی 
صادقانه که میدان آزمایشی دیگر برای سنجش میزان تسلیم است. 
بااین‌حال عراقچی از ادامه گفت‌وگوها و کار کارشناسی خبر داد، شاید 
به این امید که گره‌های کور، نه با چرخش تیترها که بافهم متقابل 
و کنارگذاشتن تزویر باز شود و در ساعت ۱۸:۳۰، بدر البوسعیدی، 
وزیر امور خارجه عمان، با لحنی محتاطانه اعلام کرد: پنجمین دور 
مذاکرات، با »پیشرفت‌هایی هرچند نه قطعی« پایان‌یافته است. او از 
حرکت به‌سوی توافقی »پایدار و شرافتمندانه« سخن گفت؛ آرمانی 
که اگرچه در نگاه مسقطی‌ها صادقانه بیان شد، اما هنوز در آینه رفتار 
آمریکایی‌ها غبارآلود است. چراکه شرافت در مذاکره، چیزی فراتر از 
امضا و بیانیه می‌طلبد؛ صداقت در نیت، احترام به حق، و پرهیز از آن 
سیاست قدیمیِ »بخند و خنجر بزن« که سال‌هاست در غرب، به 

شیوه‌ای از حکومت‌داری بدل شده است.
ÁÁچرخش‌های ۱۸۰ درجه‌ای در ۲۴ ساعت 

از  روز  یک  از  کمتر  بازه‌ای  در  تنها  سیاست‌مداری  که  وقتی   
»گفت‌وگوی بر پایه راستی‌آزمایی« به »برچیدن کامل تأسیسات 
غنی‌سازی« می‌رسد، دیگر نام این رفتار را نمی‌توان »دیپلماسی« 
گذاشت، بلکه بیشتر به مانوری شبانه‌روزی شبیه است که در آن 
حقیقت، قربانی تناقض و فشارهای پشت پرده می‌شود. چندگانگی 
آشکار در مواضع آمریکایی‌ها، این بار نه‌تنها مذاکره‌کنندگان ایرانی، 
بلکه حتی افکار عمومی بین‌المللی را هم متعجب و معترض کرده 

است. حال باید پرسید: آیا ایالات متحده از همان آغاز، قصد داشت با 
دو زبان سخن بگوید؟ یا اینکه در برابر فشارهای لابی‌ها و هیاهوی 
تل‌آویو، حرف‌هایش را یکی‌یکی پس گرفته است؟ در آغاز این دور 
از مذاکرات، موضع رسمی آمریکا چیزی جز محدودسازی سطح 
غنی‌سازی تا سقف ۳/۶۷ درصد نبود، همان زمان، استیو ویتکاف 
نماینده ویژه دولت ترامپ در امور خاورمیانه و از وفاداران دیرین 
دونالد ترامپ در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز اعلام کرد که گفت‌وگوها بر 
پایه راستی‌آزمایی و کنترل دقیق برنامه غنی‌سازی ایران ادامه دارد. 
او حتی ضمنی، پذیرش سطح محدودی از غنی‌سازی را توجیه‌پذیر 
دانست. اما تنها چند ساعت بعد، گویی کسی در اتاقی تاریک و 
بی‌نام، نقشه‌ای جدید روی میز گذاشت. ویتکاف، بی‌هیچ اشاره‌ای 
خواستار حذف  درجه‌ای  در چرخشی ۱۸۰  قبلی‌اش،  موضع  به 
کامل زیرساخت‌های غنی‌سازی ایران شد از سانتریفیوژها تا حتی 
 ABC یک درصد توانایی غنی‌سازی«. او در گفت‌وگو با شبکه«
در هجدهم مه ۲۰۲۵، بدون پرده‌پوشی اعلام کرد: »ما نمی‌توانیم 
حتی یک درصد توانایی غنی‌سازی را بپذیریم، زیرا غنی‌سازی 
از  بیش  باز می‌کند.« جمله‌ای که  تسلیحاتی‌شدن  برای  را  راه 
آنکه نگرانی واقعی را منعکس کند، طنینِ خواسته‌های نتانیاهو و 
اتاق‌های فکر صهیونیستی را در خود دارد. این موضع جدید یا بهتر 
بگوییم، تازه از رو برداشته‌شده با سخنان ترامپ هم‌راستا بود؛ همان 
رئیس‌جمهوری که بارها تأکید کرده: »ایران نباید سلاح هسته‌ای 
داشته باشد«، اما هرگز نگفت که آمریکا چگونه با ده‌ها کلاهک 
هسته‌ای خود، می‌تواند داعیه‌دار خلع سلاح دیگران باشد. در مقابل 
این بازی چندلایه و پرتناقض، ایران با صراحت و آرامش از حق 
قانونی و مسلم خود دفاع می‌کند. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
و رئیس هیئت مذاکره‌کننده کشورمان موضع تهران را روشن و 
غیرقابل‌معامله توصیف کرد. او تأکید کرد که غنی‌سازی، بخش 

جدایی‌ناپذیر از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
است و مطابق معاهده NPT، هیچ قدرتی حق ندارد ایران را از این 
حق محروم کند. عراقچی در همان روز، پاسخی صریح و بی‌ابهام به 
یاوه‌گویی‌های ویتکاف داد: »انتظارات غیرواقعی، مذاکرات را متوقف 
می‌کند. غنی‌سازی در ایران ادامه خواهد پیدا خواهد کرد؛ با توافق 

یا بدون توافق.« 
ÁÁآمریکا به دنبال توافقی بهتر از برجام است 

 مهرداد نجفی اظهار کرد: دو طرف در مذاکرات خط‌قرمزهایی دارند. 
از سوی آمریکا، خط‌قرمز اصلی انجام‌ندادن غنی‌سازی در داخل 
ایران است، درحالی‌که از سوی ایران، تأکید بر انجام غنی‌سازی در 
سطح غیرنظامی به‌عنوان یک اصل مطرح می‌شود. این دو خط‌قرمز 
در نقطه‌ای با یکدیگر تلاقی پیدا کرده‌اند. اینکه هر یک از دو طرف 
تا چه حد بر مواضع خود ایستادگی کنند، هنوز مشخص نیست، 
اما آنچه مسلم است این‌که طرف ایرانی حدود و مرزهای خود را 
مشخص کرده و بر آن پافشاری دارد. برداشت من از مجموعه 
اظهارات مطرح‌شده درباره مذاکرات این است که ایران به‌صراحت 
اعلام کرده غنی‌سازی باید در داخل کشور حفظ شود. او افزود: البته 
این‌که غنی‌سازی در چه سطحی، با چه محدودیتی و تحت چه 
نوع نظارتی ادامه پیدا کند، موضوعی است که قابل‌مذاکره است. اما 
اصل غنی‌سازی در داخل ایران باید حفظ شود. حتی اگر قرار باشد 
کنسرسیومی تشکیل شود، باید فعالیت آن نیز در داخل ایران انجام 
گیرد. این برداشتی است که من از فضای کلی اظهارنظرها درباره 
مذاکرات دارم. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: این‌که 
چه محتوایی میان مذاکره‌کنندگان ردوبدل شده، به طور شفاف در 
رسانه‌ها منعکس نمی‌شود و تحلیل آن نیازمند داده‌ها و کدهای 
دقیق‌تری است که در اختیار نیست. اما این‌که طرف آمریکایی تا چه 
حد آمادگی عقب‌نشینی دارد، بستگی کامل به این دارد که ایران چه 

فرصت‌هایی را در اختیار آمریکا قرار دهد تا آن‌ها بتوانند برای افکار 
عمومی داخلی و برای چهره‌های تندرو در داخل آمریکا، دستاوردی 
قانع‌کننده ارائه کنند و ادعا کنند توافقی بهتر از برجام حتی در صورت 
ادامه غنی‌سازی در ایران حاصل شده است، در غیر این صورت از 
نگاه جمهوری‌خواهان توافقی شکل نخواهد گرفت. نجفی ادامه 
داد: اگر آمریکا نتواند جمهوری‌خواهان تندرو را قانع کند، توافقی به 
دست نخواهد آمد. چراکه زمانی که ترامپ از برجام خارج شد، این 
تصمیم با این امید گرفته شد که در آینده بتوانند توافقی بلندمدت‌تر 
و قوی‌تر با ایران منعقد کنند، بنابراین اکنون نیز نیاز دارند توافقی 
حاصل شود که بتوان آن را به‌عنوان »توافقی بهتر از برجام« معرفی 
و تبلیغ کرد. در نهایت ممکن است غنی‌سازی در ایران باقی بماند، 

اما محدودیت‌ها و نظارت‌ها نسبت به برجام تشدید شود.
ÁÁ ایده توافق بهتر؛ طمعی که شاید گران تمام 

شود
 از همان روزهایی که دونالد ترامپ، فاتحانه پای در کاخ سفید 
گذاشت و دوباره بر صندلی قدرت تکیه زد، نوای »توافق بهتر« با 
ایران را سر داد. اما این شعار دل‌فریب خیلی زود چهره واقعی خود 
را نشان داد: نه توافقی برای صلح، بلکه تلاشی خام و بلندپروازانه 
برای تحمیل خواسته‌هایی که تنها در ذهن مشاوران جنگ‌طلب 
او معنا دارد. ترامپ و حلقه اطرافش، در بیان بی‌پرده، چیزی کم 
نگذاشته‌اند. از حذف کامل تأسیسات غنی‌سازی ایران از نطنز و 
فردو گرفته تا اصفهان و اراک تا انهدام همه سانتریفیوژها. اهدافی 
که نه‌تنها فراتر از سقف محدودسازی در برجام است، بلکه به طور 
رسمی نشانی از همان سیاست همیشگی »فشار حداکثری« دارد؛ 
سیاستی که بارها شکست‌خورده، اما همچنان در زرورقِ »توافق 
جامع‌تر« پیچیده می‌شود تا برای افکار عمومی آمریکا، به‌ویژه در 
موسم رقابت‌های داخلی، جذاب جلوه کند. اما حقیقت آن است که 
»توافق بهتر« در قاموس ترامپ، چیزی جز یک تسلیم‌نامه تمام‌عیار 
نیست. توافقی که قرار است با حمایت مالی و لابی‌های پرقدرت 
رژیم صهیونیستی، نه‌تنها برنامه هسته‌ای ایران، بلکه استقلال 
اقتصادی‌اش را نیز هدف بگیرد. با نگاهی به منش اقتصادی - 
سیاسی ترامپ، می‌توان رد پای جاه‌طلبی‌های اقتصادی او را نیز 
دید: رؤیای دسترسی به بازار انرژی ایران، نفوذ در زیرساخت‌ها و 
تبدیل ایران به حیاط‌خلوت تجاری جدید آمریکا، همه بخشی از 
بسته پیشنهادی که قرار است به اسم »توافق«، اما به کام استثمار 
ارائه شود. این همه، اما با مانعی جدی روبه‌روست: مقاومت ایران 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و فرمانده میدان مذاکره، بارها 
تأکید کرده که غنی‌سازی، نه امتیازی برای چانه‌زنی، بلکه حقی 
طبیعی و غیرقابل‌واگذاری است؛ حقی که ضامن خودکفایی انرژی 
و استقلال اقتصادی کشور است و در چارچوب معاهده NPT به 

رسمیت شناخته شده است. 

 برنامه جایگزینی برق به‌جای گاز در حال انجام است
 رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جایگزینی برق به‌جای گاز 
در حوزه گرمایش، گفت: در تمامی ابعاد، اعم از تولید و واردات 
پنل‌های خورشیدی، تجهیز نیروگاه‌ها، اصلاح خطوط تولید لوازم 
سرمایشی و گرمایشی و مهندسی ساخت‌وسازها باهدف افزایش 
بهره‌وری انرژی، برنامه‌ریزی‌های دقیق و اجرایی در حال انجام 

است.
کنفرانس  نهمین  در  پزشکیان  صداوسیما،  گزارش  به   
بین‌المللی و ششمین جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر، ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای خدمت و پاسداشت سالروز آزادسازی 
خرمشهر، بر عزم جدی دولت برای توسعه همه‌جانبه انرژی‌های 
دانست.  کشور  آینده  روشن  مسیر  را  آن  و  کرد  تأکید  پاک 
رئیس‌جمهور با اشاره به راهبرد دولت در گسترش انرژی‌های 
تجدیدپذیر از جمله انرژی‌های خورشیدی، بادی و هسته‌ای، 
اظهار داشت: حرکت در این مسیر آغاز شده و به‌صورت مستمر 
دنبال می‌شود.  دولت  هفتگی  و  روزانه  جلسات  در  منظم  و 
پزشکیان با تأکید بر ضرورت جایگزینی برق به‌جای گاز در حوزه 
گرمایش، تصریح کرد: در تمامی ابعاد، اعم از تولید و واردات 
پنل‌های خورشیدی، تجهیز نیروگاه‌ها، اصلاح خطوط تولید لوازم 
سرمایشی و گرمایشی و مهندسی ساخت‌وسازها باهدف افزایش 
بهره‌وری انرژی، برنامه‌ریزی‌های دقیق و اجرایی در حال انجام 
است. رئیس‌جمهور با اشاره به نقش حیاتی انرژی در توسعه 
کشور خاطرنشان کرد: هر چه بتوانیم وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی را کاهش دهیم و انرژی‌های پاک را در شئون مختلف 
زندگی مردم جاری کنیم، مسیر توسعه پایدار هموارتر خواهد 
نیازمند  عرصه  این  در  توفیق  اینکه  بیان  با  پزشکیان  شد. 

مشارکت گسترده نخبگان، سرمایه‌گذاران، مسئولان اجرایی و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، گفت: دولت مصمم 
است باتکیه‌بر توان داخلی و خرد جمعی، ناترازی‌های موجود را 
برطرف سازد. رئیس‌جمهور با دعوت از مردم برای همراهی در 
مدیریت مصرف، اظهار داشت: همان‌گونه که مردم در زمستان 
با صرفه‌جویی در مصرف گاز همکاری کردند، انتظار می‌رود در 
تابستان نیز با کاهش مصرف برق، یاریگر دولت باشند. استفاده 

از چراغ‌های کم‌مصرف به‌جای لوسترهای پرمصرف، گامی 
مؤثر در این مسیر است. پزشکیان با اشاره به خسارات سنگین 
ناشی از قطعی‌های انرژی در سال گذشته، تصریح کرد: فقط 
در سال گذشته، بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی 
از قطع گاز و برق به کشور وارد شده است. حل این معضل، 
بدون همراهی متخصصان و فعالان این حوزه، میسر نخواهد 
بود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اگر برق پایدار نداشته باشیم، 

تولید و توسعه بی‌معناست اظهار داشت: لاجرم باید انرژی مورد 
نیاز تجارت و صنعت را ایجاد و بعد برای توسعه برنامه‌ریزی 
کنیم. پزشکیان در پایان ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این 
همایش، از دانشگاه‌ها، رسانه‌ها، نهادهای فرهنگی، ائمه جمعه و 
جماعات، بسیج و سایر بخش‌ها دعوت کرد تا با مشارکت فعال، 
زمینه‌ساز اصلاح الگوی مصرف و تحقق توسعه پایدار مبتنی بر 

انرژی‌های تجدیدپذیر شوند.

 تشدید برخورد قانونی با 
رانندگان خودروهای شوتی در 

اصفهان
از تشکیل شعبه ویژه  انقلاب اصفهان   دادستان عمومی و 
رسیدگی به پرونده‌های قاچاق و خودروهای شوتی در دستگاه 
قضایی استان خبر داد. شوتی پدیده‌ای اجتماعی و اقتصادی 
با  قاچاق  کالاهای  حمل  به  خلاف‌کاران  آن  در  که  است 
محمد  می‌پردازند.  غیرمجاز  سرعت‌های  دارای  خودروهای 
موسویان افزود: این شعبه به‌صورت تخصصی، خارج‌ازنوبت و 
با قاطعیت با مجرمان یا متخلفان این حوزه برخورد خواهد کرد. 
او اظهار داشت: باتوجه‌به ایجاد نارضایتی عمومی و مشکلات 
عدیده ناشی از تردد خودروهای دارای پلاک مخدوش و شوتی 
در آزادراه‌های استان، سال گذشته ۷۱۹ دستگاه از این خودروها 
با دستور قضایی و همکاری نیروی انتظامی توقیف شد. دادستان 
اصفهان افزود: امسال هم از طریق مراجع انتظامی و با استفاده 
از ظرفیت فراجا و پلیس‌راه، برخورد قانونی و قاطع با رانندگان 
خودروهای پلاک مخدوش و شوتی تشدید شده است. او با بیان 
اهمیت برقراری امنیت در جامعه تأکید کرد: استان اصفهان در 
حوزه امنیت از شرایط مطلوبی برخوردار است که این دستاورد 
در نتیجه تعامل و هم‌افزایی دستگاه‌های قضایی و فراجا محقق 
شده است. این مقام قضایی افزود: تعداد زیادی از این خودروها 
صرفاً از استان ما عبور می‌کنند؛ اما باتوجه‌به اینکه مقابله با این 
پدیده شوم، وظیفه ملی است، باید سایر استان‌ها هم در این باره 

برخوردهایشان را تشدید کنند. 

 امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، 
ابزاری برای رشد جامعه

 رئیس ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر کشور با اشاره به نقش 
از ارزش‌های اسلامی، گفت:  حیاتی این فریضه در صیانت 
امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، ابزاری برای هدایت جامعه به مسیر 
آیت‌الله کاظم صدیقی در همایش  است.   پیشرفت  و  رشد 
دبیران ستادهای امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر کشور در اصفهان 
افزود: تحقق امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر نیازمند ۲ بازوی اصلی 
شامل حضور فعال و آگاهانه مردم و دیگری بهره‌برداری مؤثر از 
ظرفیت‌های نهادی و ساختاری کشور است. او ادامه داد: دشمن 
امروز تلاش می‌کند تا با مخدوش کردن ذهن مردم، سنگرهای 
دفاع از اسلام، به‌ویژه سنگر امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر را تضعیف 
کند. رئیس ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر کشور با اشاره به پیام 
اخیر رهبر معظم انقلاب به حوزه‌های علمیه گفت: رهبر انقلاب 
در این پیام، بر نقش اجتماعی و انقلابی حوزه‌ها و روحانیت تأکید 
کرده‌اند و فریضه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر را یکی از مهم‌ترین 
رسالت‌های این نهاد دینی برشمرده‌اند. نماینده ولی‌فقیه در استان 
و امام‌جمعه اصفهان نیز در این نشست گفت: امربه‌معروف به 
از  بازداشتن  یعنی  نهی‌ازمنکر  و  نیکی  به  واداشتن  معنای 
بدی‌هاست؛ وظیفه‌ای الهی، همگانی و غیر قابل ترک است 
که باید در متن زندگی اجتماعی جریان داشته باشد. آیت‌الله 
سید یوسف طباطبایی‌نژاد افزود: اجرای درست امربه‌معروف و 
نهی‌ازمنکر در جامعه، می‌تواند بزرگ‌ترین عامل اصلاح رفتار 
فردی و اجتماعی باشد و از بسیاری از آسیب‌های اخلاقی و 
اجتماعی پیشگیری کند. او تأکید کرد: بی‌تفاوتی نسبت به 
تضعیف  و  جامعه  در  فساد  شدن  ریشه‌دار  موجب  منکرات، 
بنیان‌های اخلاقی می‌شود؛ بنابراین همه اقشار، به‌ویژه نخبگان و 
خواص، باید در این میدان مسئولانه حضور داشته باشند. استاندار 
اصفهان نیز در این همایش با اشاره به جایگاه رفیع فریضه 
امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر در ساختار فرهنگی جوامع اسلامی 
گفت: این فریضه الهی یکی از مولفه‌های بنیادین در شکل‌گیری 
هویت فرهنگی شهرها و به‌ویژه کلان‌شهرهایی مانند اصفهان 
که از پیشینه‌ای غنی در تاریخ، تمدن و فرهنگ برخوردار هستند. 
مهدی جمالی‌نژاد، با تأکید بر اینکه شهرها به‌عنوان کانون‌های 
تحول و توسعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شناخته می‌شوند، 
گفت: در چنین فضاهایی، اگر فرهنگ امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر 
نهادینه شود، بسترهای اجتماعی به سمت همگرایی، ارتقای 
اخلاق عمومی و گسترش کنش‌های مثبت حرکت خواهد 
کرد. او افزود: تحقق این هدف نیازمند تقویت مسئولیت‌پذیری 
رفتارهای  اصلاح  در  عمومی  مشارکت  افزایش  و  اجتماعی 
فردی و جمعی است. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان نیز 
با اشاره به قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، 
بر ضرورت اجرای این فریضه در چارچوب قانون و با هماهنگی 
کامل با ستادهای مرتبط تأکید کرد و افزود: اقدامات در این زمینه 
باید هدفمند، منظم و بر پایه ضوابط مشخص باشد تا از بروز 

سوءتفاهم و تفسیرهای نادرست جلوگیری شود. 

ایران در ساخت انواع شناور 
سطحی و زیرسطحی خودکفا 

شد
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری سلامی ایران 
با اشاره به دستاوردهای بومی‌سازی در صنعت دریایی گفت: 
کشور از زیر سطح تا بالای سطح، به خودکفایی کامل رسیده‌ایم 
و این دستاورد مهمی برای کشور در این روز فرخنده است.
به گزارش تسنیم، آئین الحاق 13 فروند شناور ساخت سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع به ناوگان سازمان بنادر و دریانوردی، 
صبح امروز، شنبه، با دستور دکتر پزشکیان و با حضور امیر 
سرتیپ خلبان نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران و استاندار خوزستان برگزار شد. در این 
مراسم، 4 فروند یدک‌کش با توان 1800 اسب بخار و 9 فروند 
شناور جست‌وجو و نجات )ریب( که توسط سازمان صنایع 
دریایی وزارت دفاع طراحی و ساخته شده‌اند، به ناوگان خدماتی 
سازمان بنادر و دریانوردی الحاق شد. شناور ریب )RIB( که 
در این مراسم به ناوگان الحاق شد، به‌عنوان یک قایق تندرو 
برای جست‌وجو  و نجات در آب‌های ساحلی طراحی و تولید 
شده است. این شناور به‌دلیل سرعت بالا و چیدمان عمومی 
بهینه‌شده، قابلیت استفاده به‌عنوان قایق گشتی، آمبولانس 
دریایی و انجام مأموریت‌های امدادی و مشابه را دارد. طول 
این شناور 5/13 متر و وزن تقریبی آن 15 تن است. شناورهای 
یدک‌کش 1800 اسب بخار با طول 9/20 متر و حداکثر سرعت 
دریایی 11 نات، برای انجام عملیات پهلودهی و جداسازی 
شناورها از اسکله، پشتیبانی از تردد ایمن شناورها در محدوده 
بندری و ارائه خدمات آتش‌نشانی دریایی در شرایط اضطراری 
طراحی شده‌اند. این شناورها نقش کلیدی در ارتقای ایمنی و 
کارایی عملیات بندری ایفا می‌کنند. ‌امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده 
وزیر دفاع در این آیین ‌با تبریک این رویداد تاریخی، خرمشهر 
را نماد مقاومت، ایثار و هویت ملی ایرانیان دانست و افزود: 
خرمشهر حقش بیشتر از اینها‌ست‌. او اظهار کرد: امروز 13 
شناور شامل چهار فروند یدک‌کش و 9 فروند شناور جست‌وجو 
و نجات، که به‌سفارش سازمان بنادر و دریانوردی در صنایع 
دریایی وزارت دفاع ساخته شده‌اند، با دستور رئیس‌جمهور به 
این سازمان تحویل داده شد. وزیر دفاع با اشاره به ساخت چهار 
فروند از این شناورها در خرمشهر تأکید کرد: توسعه صنعت 
دریایی در این شهر در دستور کار است و می‌تواند زمینه‌ساز 
اشتغال‌زایی جوانان منطقه شود. امیر نصیرزاده با بیان اینکه 
فرهنگ دریانوردی و صنعت دریایی باید گسترش یابد، گفت: 
جوانان ما می‌توانند بخش عظیمی از نیروی کار این صنعت را 
تأمین کنند و این ظرفیت می‌تواند نقش مهمی در کاهش نرخ 
بیکاری ایفا کند. او همچنین از آغاز ساخت 9 فروند شناور جدید 
خبر داد و تصریح کرد: این شناورها در کمترین زمان ممکن 

ساخته و تحویل خواهند شد. 

نان در آتش سوءمدیریت
ادامه از صفحه یک: سیاست‌های ناکارآمد در حوزه نان، از 
جمله قیمت‌گذاری دستوری، توزیع ناعادلانه آرد و عدم نظارت 
کافی بر عملکرد نانوایی‌ها، گره کوری بر این بحران زده است. 
قیمت‌های دستوری، نه تنها موجب نارضایتی نانوایان می‌شود، 
بلکه زمینه را برای فساد و قاچاق آرد نیز فراهم می‌کند. توزیع 
ناعادلانه آرد، باعث می‌شود که برخی از نانوایی‌ها با کمبود آرد 
مواجه شوند و مجبور به استفاده از آرد بی‌کیفیت یا گران‌قیمت 
شوند. عدم نظارت کافی بر عملکرد نانوایی‌ها نیز، باعث می‌شود 
که برخی از آن‌ها به کم‌فروشی، استفاده از مواد اولیه نامرغوب 
و عدم رعایت بهداشت اقدام کنند.حل بحران نان، نیازمند یک 
تغییر رویکرد اساسی و بازگشت به عقلانیت و تدبیر است. دولت 
باید با اتخاذ سیاست‌های حمایتی، از نانوایان حمایت کند و با 
تعیین قیمت‌های منصفانه، هم حقوق آن‌ها را تامین کند و هم 
از افزایش بی‌رویه قیمت نان برای مصرف‌کنندگان جلوگیری 
کند. همچنین، باید با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های تولید برق 
و بهبود مدیریت شبکه توزیع، از قطعی برق جلوگیری کرده و 
از آسیب رسیدن به تولید نان جلوگیری کند. در نهایت، باید با 
اصلاح نظام توزیع آرد و نظارت دقیق بر عملکرد نانوایی‌ها، از 
فساد و سوءاستفاده جلوگیری کند.نان، تنها یک کالای مصرفی 
نیست؛ بلکه نماد سفره ایرانی و امنیت غذایی جامعه است. 
بی‌توجهی به این مسئله، می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری 
برای جامعه و اقتصاد کشور داشته باشد. دولت باید با درک این 
واقعیت، تمام تلاش خود را برای حل این بحران به کار گیرد و 
با اتخاذ تدابیر لازم، از تبدیل شدن نان به یک معضل اجتماعی 

جلوگیری کند.
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‌فرصتی‌برای‌تقویت‌روابط‌بین‌المللی
کانونی  به  اصفهان  روزهای نخست خرداد   گروه سیاست: 
برای فعالیت های دیپلماتیک تبدیل شده است. سفر مقامات ارشد 
از کشورهای افغانستان و کرواسی به این شهر تاریخی، نشان دهنده 
عزم جدی برای گسترش روابط بین المللی و تقویت دیپلماسی 
برای  مناسب  فرصتی  بدون شک  تعاملات  این  است.  سیاسی 
تبادل نظر و بررسی زمینه های همکاری های بیشتر فراهم می آورد. 
فرهنگی  غنی  تاریخ  و  اصفهان  استراتژیک  موقعیت  باتوجه به 
آن، این دیدار می تواند به عنوان یک گام مؤثر در راستای تقویت 
دیپلماسی سیاسی و اقتصادی میان ایران و این دو کشور تلقی 
شود. استاندار اصفهان در دیداری که با سرپرست وزارت معدن 
افغانستان داشت پیرامون موضوعات اقتصادی و فناوری گفتگو 
کردند. مهدی جمالی نژاد اظهار کرد: استان اصفهان به عنوان یکی از 
کلیدی ترین استان های ایران، میزبان یک دهم از صنایع کشور است 
و مرکز اصلی صنایع بزرگ مادر، های تک و دانش بنیان محسوب 
می شود. او افزود: این استان با پیشینه غنی تمدنی و صنعتی، در 
سه دوره تاریخی پایتخت ایران بوده و همواره پیشرو در حوزه های 
فرهنگی، اقتصادی و فناوری بوده است. استاندار اصفهان تصریح 
کرد: اصفهان با دارابودن اولین شهرک علمی و تحقیقاتی کشور، 
میزبان شرکت های خلاق و دانش بنیان بسیاری است که نقش 
مهمی در نوآوری های ملی و حتی جهانی ایفا می کنند. او ادامه داد: 
همچنین، ۶۲ درصد از زنجیره ارزش صنعتی کشور در این استان 
تولید می شود و صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه اصفهان، سهم 
عمده ای در صادرات محصولات صنعتی ایران دارند. جمالی نژاد بیان 
کرد: این استان با قرارگیری در مسیر جاده ابریشم، همواره نقش 
تعیین کننده ای در اقتصاد و سیاست منطقه داشته است و آثار تاریخی 
و گردشگری متعدد اصفهان، گواهی بر تمدن دیرینه و فرهنگ 
خلاق  »شهر  به عنوان  اصفهان  این،  بر  علاوه  است،  آن  غنی 
صنایع دستی« شناخته می شود و بسیاری از شهرها و روستاهای این 
استان در هنرهای سنتی پیشتاز هستند. او اضافه کرد: دو استان 

اصفهان و یزد، بهشت معادن ایران محسوب می شوند و در توسعه 
زنجیره ارزش صنایع معدنی نقش کلیدی دارد. استاندار اصفهان با 
اشاره به اهمیت روابط دوستانه با کشورهای همسایه، ابراز امیدواری 
کرد، این ارتباطات منجر به همدلی بیشتر و تحقق وحدت در امت 
اسلامی شود. استاندار اصفهان همچنین از همه ایرانیان و مهمانان 
خارجی دعوت کرد تا با سفر به اصفهان، نه تنها از زیبایی های 
تاریخی این شهر، بلکه از ظرفیت های صنعتی، علمی و فرهنگی 
آن دیدن کنند. او تأکید کرد: امیدوارم این سفرها تداوم داشته باشد و 
میهمانان به همراه خانواده هایشان از اصفهان دیدن کنند. سرپرست 
وزارت معادن و پترولیوم افغانستان هم خواستار توسعه همکاری های 
با اصفهان شد. هدایت اله بدری اظهار کرد: این دیدارها باهدف 
تقویت همکاری های دوجانبه و توسعه روابط اقتصادی صورت گرفته 
است. او ابراز امیدواری کرد که این همکاری ها به گسترش روابط 
دوستانه و برادری بین دو طرف منجر شود. سرپرست وزارت معادن و 
پترولیوم افغانستان با اشاره به اینکه این اولین سفر به اصفهان است، 

گفت: تحت تأثیر زیبایی های این شهر و مهمان نوازی مسئولان 
آن قرار گرفته ام و آرزو دارم مدت بیشتری در نصف جهان بمانم. 
او همچنین از بازدید خود از مجتمع فولاد مبارکه اصفهان ابراز 
رضایت کرد و افزود: امیدوارم در سفرهای آینده با همراهی دوستان، 
فرصت بازدیدهای بیشتری از اصفهان داشته باشم. او در پایان از 
هماهنگی های انجام شده برای این دیدارها تشکر کرد و خواستار 

تداوم این تعاملات شد.
Áاقتصادی‌‌ و‌ گردشگری‌ توسعه‌همکاری‌های‌ ‌

بین‌ایران‌و‌کرواسی
 دیگر مهمان استانداری اصفهان رئیس جمهور سابق کرواسی بود که 
در دیدار با استاندار اصفهان خواستار توسعه همکاری های گردشگری 
و اقتصادی بین ایران و کرواسی شد. ایوو یوسیپوویچ ضمن اشاره 
به استقبال گرم مسئولان استان و مهمان نوازی بی نظیر مردم این 
خطه گفت: طرفین بر ضرورت تقویت روابط دوجانبه در حوزه های 
گردشگری، اقتصادی و سیاسی تأکید دارند. او با بیان اینکه از 

سفر به اصفهان و دیدار با آقای استاندار بسیار خوشحالیم، افزود: 
این شهر تاریخی و زیبا، تجربه ای فراموش نشدنی برای ما رقم زد. 

مهمان نوازی مردم و مسئولان، الگویی مثال زدنی بود.
آموزه های  به  اشاره  با    رئیس جمهور سابق کرواسی همچنین 
ارزشمند استاندار اصفهان در حوزه گردشگری، خاطرنشان کرد: 
بین الملل،  روابط  توسعه  در  مهم  محوری  به عنوان  گردشگری 
می تواند زمینه ساز همکاری های گسترده تر بین ایران و کرواسی 
باشد. او اضافه کرد: امید داریم با حمایت نهادهای سیاسی، این 
تعاملات نه تنها با کرواسی، بلکه با تمام کشورهای اروپایی گسترش 
یابد. ایوو یوسیپوویچ بر لزوم تسهیل مبادلات فرهنگی و اقتصادی 
تأکید کرد و خواستار برداشتن گام های عملی برای تحکیم پیوندهای 
دوجانبه شد. مهدی جمالی نژاد نیز در این دیدار ضمن استقبال با 
مسئولان و دست اندرکاران صنعت گردشگری این استان اظهار کرد: 
اگرچه این هیئت به تازگی وارد اصفهان شده و هنوز فرصت بازدید 
از جاذبه های تاریخی و صنایع هنری این شهر را نداشته است، اما 
برنامه ریزی های لازم برای معرفی ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی اصفهان به آنان انجام شده است. او با اشاره به علاقه مندی 
اعضای آن به موضوعات هنری و فرهنگی، گفت: بسته ای فرهنگی 
به همراهان هیئت ارائه شده تا پیش از بازدیدهای رسمی، با بخشی 
از میراث غنی اصفهان آشنا شوند. استاندار اصفهان تصریح کرد: 
برنامه ریزی های لازم نیز برای بازدید از جاذبه های تاریخی و مراکز 
صنعتی و هنری اصفهان انجام شده است تا میهمانان کرواتی بتوانند 
هر آنچه مورد نظرشان است را از نزدیک مشاهده کنند. او با بیان 
اینکه چنین سفرهایی می تواند زمینه ساز توسعه گردشگری بین 
اصفهان و شهرهای کشورهای دیگر باشد، افزود: باوجود جاذبه های 
به اندازه  نتوانسته ایم  اصفهان،  در  فرهنگی  و  تاریخی  فراوان 
ظرفیت های موجود، گردشگر جذب کنیم و برگزاری چنین دیدارها 
و گفت وگوهای بین المللی می تواند بستری مناسب برای معرفی بهتر 

اصفهان به جهانیان و جذب گردشگران بیشتر باشد. 

 پرونده مذاکرات غیرمستقیم همچنان باز است
 وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه دور پنجم از حرفه ای ترین 
ادوار مذاکراتی بود، تصریح کرد: اکنون درک بهتر و روشن تری از 
مواضع ما نزد طرف آمریکایی شکل گرفت و دو طرف پیشنهادات 
و ایده های مطرح شده را برای بررسی بیشتر به پایتخت ها منتقل 
می کنند. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در پایان دور پنجم 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا درباره جزئیات آن گفت: 
این دور یکی از حرفه ای ترین ادوار مذاکراتی بود که تا کنون 
داشته ایم. ما بار دیگر مواضع و اصول جمهوری اسلامی ایران را 
در خصوص مذاکرات بیان کردیم. مواضع ما کاملًا روشن است 
و بر آن ها ایستادگی داریم. وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه فکر 
می کنم اکنون درک بهتر و روشن تری از مواضع ما نزد طرف 
آمریکایی شکل گرفته است، گفت: وزیر امور خارجه محترم عمان، 
در این دور تلاش کردند راهکارهایی را برای رفع موانع موجود 
و دستیابی به پیشرفت معرفی کنند. روی ایده های مختلفی 
بحث شد. ایشان پیشنهاداتی داشتند که قرار شد بررسی های 
کارشناسی بیشتری از سوی دو طرف بر روی آن ها انجام شود 
و به پایتخت ها منتقل گردد، بدون اینکه فعلًا هیچ تعهدی برای 
هیچ یک از طرفین ایجاد شود. این دور یکی از حرفه ای ترین ادوار 
مذاکراتی بود که تا کنون داشته ایم. ما بار دیگر مواضع و اصول 
جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مذاکرات بیان کردیم. 
مواضع ما کاملًا روشن است و بر آن ها ایستادگی داریم. عراقچی 
گفت: برنامه ما بررسی این راهکارهای جدید و پیشنهاداتی است 
که می توانند با حفظ اصول و مواضع جمهوری اسلامی ایران، 
احتمالًا راهگشا باشند. قرار است دو طرف دیدگاه های خود را 
نسبت به این پیشنهادات و راهکارها ارائه دهند و سپس دور 
بعدی مذاکرات تنظیم و اجرا شود. امیدوارم که در دور بعدی، 
اگر این راهکارها در پایتخت ها مورد توجه قرار گیرند، بتوانیم وارد 
جزئیات بیشتری شویم. او تاکید کرد: در نتیجه می توان گفت که 
پرونده مذاکرات غیرمستقیم همچنان باز است و گفت وگوها ادامه 
خواهد داشت. وزیر امور خارجه با اشاره به تداوم روند گفت وگوها 
هم گفت: مذاکرات پیچیده تر از آن است که با دو یا سه جلسه 
حل وفصل شود، اما همین که اکنون در مسیر معقولی قرار داریم، 
خود یک پیشرفت محسوب می شود. عراقچی ابراز امیدواری کرد 
که در جلسات آینده، باتوجه به برداشت بهتری که اکنون نسبت 

به مواضع جمهوری اسلامی وجود دارد، بتوانیم به راهکارهایی 
برسیم که در مسیر مذاکرات، قابل پیشرفت باشند. ما هنوز در آن 
مرحله نیستیم، اما ناامید هم نیستیم. او افزود: به نظر من، امروز و 
به ویژه باتوجه به بحث هایی که صورت گرفت و راهکارهایی که از 
سوی عمان برای رفع موانع پیشنهاد شد، احتمال پیشرفت وجود 
دارد. بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در یکی از شبکه های 
اجتماعی نوشت: دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا امروز در رم 
با مقداری پیشرفت، اما بدون نتیجه گیری نهایی، به پایان رسید. 
وزیر امور خارجه عمان تأکید کرد: امیدواریم در روزهای آینده 
مسائل باقی مانده را روشن کنیم تا بتوانیم به سوی هدف مشترکِ 
دستیابی به توافقی پایدار و محترمانه پیش برویم. پنجمین دور 
مذاکرات غیرمستقیم هیئت های نمایندگی ایران و آمریکا در یکی 

از ساختمان های دیپلماتیک متعلق به عمان، در رم پایتخت ایتالیا، 
با مقداری پیشرفت، اما بدون نتیجه گیری نهایی، به پایان رسید. 
انتفاع اقتصادی، لغو تحریم ها و حفظ چرخه سوخت اهداف اصلی 
ایران در این گفتگوها بود. در این دور، درباره تحریم های جدید 
و مواضع متناقض آمریکا گفتگو شد. دور پنجم گفت وگوهای 
ایران و آمریکا در حالی برگزار شد که باتوجه به افزایش اختلافات 
بین دو طرف و اظهارات زیاده خواهانه آمریکا مبنی بر توقف 
این  با  ایران  و جدی  مخالفت صریح  و  ایران  در  غنی سازی 
موضوع، امکان برگزاری این دور از مذاکرات کم رنگ شده بود؛ 
ولی بنابه درخواست و پیگیری های وزیر خارجه عمان، دو طرف 
بار دیگر در پشت مذاکره حضور پیدا کردند و با میانجیگری وزیر 

خارجه عمان، گفت وگوهای غیرمستقیم خود را به پیش بردند.

Áویتکاف‌به‌دلیل‌برنامه‌پروازی‌محل‌مذاکره‌‌‌
را‌ترک‌کرد

 سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رئیس هیئت مذاکره کننده 
آمریکایی، استیو ویتکاف، به دلیل برنامه پروازی محل مذاکرات 
را ترک کرد. اسماعیل بقائی تصریح کرد: در مجموع، می توان 
گفت این دور از مذاکرات در فضایی حرفه ای، آرام و معقول 
برگزار شده است. جزئیات دقیق تر را پس از پایان گفت وگوها 
ارائه خواهیم کرد. سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: قرار شد 
به موازات بررسی بیشتر در پایتخت ها، وزیر خارجه عمان کار بر 
روی جزئیات ایده های پیشنهادی را ادامه داده و برای بررسی های 
تکمیلی در اختیار دو طرف قرار دهد. زمان و مکان دور بعدی 

مذاکرات متعاقباً تعیین و اعلام خواهد شد.

‌‌۸۶۶۵زائر‌اصفهانی‌عازم‌
سرزمین‌وحی‌شدند

 مدیرکل فرودگاه های استان از پایان اعزام زائران خانه خدا 
از فرودگاه اصفهان خبر داد. ابوذر ضیایی اظهار کرد: با انجام 
آخرین پرواز در مسیر اصفهان به جده عملیات رفت زائران 
بیت الله الحرام از فرودگاه شهید بهشتی پایان یافت. او با اشاره 
به اینکه عملیات امسال از تاریخ بیست و یکم اردیبهشت ماه 
آغاز و به مدت ۱۲ روز به طول انجامید، افزود: در این مدت 
تعداد هشت هزار و ۶۶۵ زائر با ۳۶ پرواز عازم سرزمین وحی 
شدند. مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان با بیان اینکه 
امسال نیز تمامی پروازهای رفت وبرگشت حجاج در اصفهان 
توسط شرکت هواپیمایی ایران ایر انجام می شود، اظهار کرد: 
در این عملیات تعداد چهارهزار و ۷۹۱ زائر مدینه قبل و سه 
هزار ۸۷۴ زائر مدینه بعد بودند. ضیایی ضمن قدردانی از 
زحمات و تلاش های شبانه روزی عوامل اجرایی دخیل در 
عملیات رفت زائران سرزمین وحی از این فرودگاه، ابراز کرد: 
شروع پروازهای بازگشت حجاج از دهه سوم خردادماه سال 
جاری خواهد بود که از امروز به دنبال برنامه ریزی و اتخاذ 

تدابیر لازم جهت استقبال از آن ها خواهیم بود.

‌مذاکرات‌نباید‌با‌ذلت‌باشد
 امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به قدرت و ایستادگی 
ملت ایران در برابر دشمنان تأکید کرد: جوانان مؤمن ایرانی 
مستحکم ترین ضربه را به آمریکا و متحدانش وارد کردند و 
مذاکرات نباید با ذلت همراه باشد حجت الاسلام سید مجتبی 
میردامادی در خطبه های نمازجمعه این هفته اصفهان با انتقاد 
از مواضع دولت آمریکا و برخی کشورهای عربی در قبال 
ایران و فلسطین، خطاب به رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد: 
همان طور که رهبر انقلاب فرمودند، یاوه گویی نکن؛ ما برای 
ادامه غنی سازی منتظر اجازه دشمن نیستیم و دشمن حق 

اظهارنظر درباره فعالیت های هسته ای ما را ندارد. 
او با اشاره به حمایت همه جانبه کشورهای غربی و عربی 
از رژیم بعث عراق در دوران جنگ تحمیلی، اظهار کرد: در 
آن زمان تمام دنیا پشت سر صدام ایستاده بودند، اما ایمان 
و عمل جوانان ایرانی پیروزی را رقم زد. امام جمعه موقت 
اصفهان با اشاره به همراهی برخی کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی، افزود: این کشورها برای مردم غزه به جای 
حمایت واقعی، کفن فرستادند؛ درحالی که خداوند مؤمنان و 
شیعیان حقیقی را جایگزین این حاکمان بی دین خواهد کرد. 
او در ادامه با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
شخصیت شهید آیت الله رئیسی گفت: ایشان زبان، دل و 
عمل یکپارچه ای داشت و با ساده زیستی و دلسوزی واقعی در 
کنار مردم حضور می یافت. میردامادی با تشریح ابعاد مختلف 
خداجویی بیان کرد: شناخت خداوند با انگیزه های عقلی، 
فطری و عاطفی میسر است و انسانی که خدا را نشناسد، 
مرده است؛ چنان که در آیه ۲۴ سوره انفال به آن اشاره شده 
است. امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به جنایات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی گفت: صهیونیست هایی که خود را یهودی 
می دانند، ایمان واقعی به خداوند ندارند؛ چگونه ممکن است 
فردی مؤمن باشد؛ اما ده ها هزار کودک را به خاک و خون 
بکشد؟ او تأکید کرد: پیامبران برای ساخت انسانیت آمده اند، 
بمب  که  است  کسی  مؤمن  انسان  بی رحم؛  فناوری  نه 
شیمیایی نمی سازد و برای چند سال حکومت، انسان ها را 

قربانی نمی کند.

غنی‌سازی‌اورانیوم‌
به‌هیچ‌عنوان‌قابل‌مذاکره‌

نیست
 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی تاکید کرد: آنچه غرب 
در ظاهر به عنوان نگرانی از غنی سازی اورانیوم توسط ایران 
مطرح می کند، در باطن تلاشی برای جلوگیری از استقلال 
و پیشرفت ملت ایران است. عباس مقتدایی در گفت وگو 
با تسنیم، با تأکید بر غیرقابل مذاکره بودن حق غنی سازی 
اورانیوم برای جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: ما بر 
اساس اهداف و خط مشی های تعیین شده در قانون اساسی، 
موظف هستیم برنامه ریزی دقیقی برای تحقق پیشرفت 

همه جانبه ملت در ابعاد مختلف داشته باشیم. 

‌ایران‌و‌ارمنستان‌می‌توانند‌
مکمل‌یکدیگر‌باشند

 وزیر دفاع در دیدار با دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 
گفت: ایران و ارمنستان می توانند در برخی زمینه ها مکمل 
یکدیگر باشند و به رشد و پیشرفت متقابل کمک کنند. به 
گزارش تسنیم، امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دیدار با آرمن 
گریگوریان، دبیر شورای امنیت ملی جمهوری ارمنستان، 
با تأکید بر اهمیت ویژه این کشور در سیاست همسایگی 
ایران، گفت: سیاست اصولی دولت جمهوری اسلامی ایران 
ارمنستان،  از جمله  کلیه همسایگان،  با  روابط  تقویت  بر 
استوار است و هیچ مانعی نمی تواند در این راهبرد خللی 
وارد کند. او با اشاره به آغاز همکاری های مؤثر دو کشور 
معدن،  و  صنعت  انرژی،  حمل ونقل،  چون  حوزه هایی  در 
فرهنگ، دانش و فناوری، این روند را زمینه ساز شبکه ای 
پایدار از روابط اقتصادی خواند. وزیر دفاع همچنین با اشاره 
به موقعیت ژئوپلتیکی و ژئواستراتژیک دو کشور گفت: ایران 
و ارمنستان می توانند در برخی زمینه ها مکمل یکدیگر باشند 
و به رشد و پیشرفت متقابل کمک کنند. او همچنین از 
کریدور شمال- فعال سازی  در  دو کشور  راهبردی  نقش 

جنوب و مشارکت بخش خصوصی و شرکت های ایرانی 
سد،  ساخت  جمله  از  ارمنستان،  زیربنایی  پروژه های  در 
مدارس و شهرک های مسکونی، سخن گفت و از توسعه 
این همکاری ها و همچنین گسترش همکاری های دفاعی 
و نظامی میان دو کشور ابراز خرسندی کرد. در ادامه این 
دیدار، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و لبنان در یک 
سال و نیم گذشته و سکوت مجامع بین المللی، از توافق اولیه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای امضای پیش نویس 
معاهده صلح استقبال کرد و آمادگی ایران برای کمک به 
تسریع روند این توافق را اعلام نمود. او تأکید کرد: صلح 
و  برای همکاری  ارزشمندی  قفقاز فرصت های  در  پایدار 
توسعه منطقه ای فراهم می کند و جمهوری اسلامی ایران 
بر موضع اصولی خود مبنی بر عدم تغییر مرزها و احترام به 
تمامیت ارضی کشورها، به ویژه در قفقاز جنوبی، پایبند است. 
سرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه مسائل منطقه باید توسط 
کشورهای منطقه حل وفصل شود تاکید کرد: صلح در قفقاز 
جنوبی زمانی تحقق می یابد که استقلال و حاکمیت ملی 
کشورها و مرزهای شناخته شده بین المللی مورد احترام کامل 

قرار گیرد.

‌رونمایی‌از‌سه‌سامانه‌پهپادی‌
جدید‌در‌سازمان‌رزم‌نیروی‌

زمینی‌ارتش
 جانشین نیروی زمینی ارتش گفت: از سه سامانه پهپادی 
 FPV عمودپرواز هما، عمودپرواز دیدبان نزاجا و سامانه کواد
انهدامی شاهین یک، که از جدیدترین سامانه های پهپادی 
هستند  ارتش  زمینی  نیروی  رزم  سازمان  به  الحاق شده 
بازدید  رونمایی شد.  امیر سرتیپ نوذر نعمتی در جریان 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و هیئت همراه از قرارگاه 
عملیاتی لشکر ۸۸ و تیپ ۱۸۸ زرهی نزاجا در زاهدان و 
در آئین الحاق سه سامانه پهپادی جدید به سازمان رزم 
نیروی زمینی ارتش و دیگر تجهیزات روزآمد اطلاعاتی به 
یگان های مستقر در منطقه سیستان و بلوچستان، اظهار 
از  بیش  پروازی  ارتفاع  با  هما«،  عمودپرواز  »پهپاد  کرد: 
۱۲۰۰۰ پایی، قادر است با بهره گیری از توان دید در شب، 
بدون نیاز به باند پروازی، انواع مأموریت های شناسایی را در 
شرایط بروز جنگ الکترونیک با موفقیت به انجام رساند. او 
افزود: »پهپاد عمودپرواز دیدبان نزاجا« نیز از جمله پهپادهای 
سبک و قابل حملی است که با بهره گیری از قابلیت دید 
را  استخراج موقعیت دقیق هدف  توانایی  در روز و شب، 
دارد؛ این پهپاد با ارتفاع پروازی ۶۰۰۰ پایی، قادر است در 
هر نقطه و بدون نیاز به باند پروازی، انواع مأموریت های 
شناسایی و استخراج موقعیت اهداف را در شرایط بروز جنگ 
الکترونیک به سرانجام رساند. جانشین نیروی زمینی ارتش 
بیان کرد: ویژگی بارز این سامانه را می توان در قابلیت پرواز 
در جمع برای چندین پرواز پرنده و پایش و هدف گیری 

چندین منطقه به صورت همزمان در نظر آورد. 

خبــر ‌دور‌پنجم‌مذاکرات‌ایران‌و‌آمریکا‌پایان‌یافتخبــر

آگهی فقدان سند مالکیت
695- 1- شماره نامه: 140485602024001409  نظر به اینکه ششدانگ سند مالکیت پلاک 
۲۸۶۳ فرعی از ۴۷۹۳ اصلی واقع در بخش ۵ اصفهان به شماره چاپی سند برگی ۸۷۶۳۵۴ سری 
ب سال ۹۹ و شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۲۴۰۰۲۲۴۶ بنام خانم آناهیتا والی سیچانی 
سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد. سپس مالک مذکور با ارائه درخواست شماره ۱۳۶۶ 
مورخ ۱۴۰۴/۰۱/21 بانضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 
۱۴۰۴۰۲۱۵۵۷۰۳۰۰۰۰۰۹ و رمز تصدیق ۱۹۱۰۶۷ مورخ 1404/01/21 به گواهی دفترخانه 
اسناد رسمی ۱۴۶ اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیتش به علت نامعلوم مفقود و 
درخواست صدور المثنى سند مالکیت را نموده. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالكیت یا سند معامله ارائه 
نشود اقدام به صدور سند مالكیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404/03/04 
حسین عینی-سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان 1935405/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
703- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۰۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ ایزدی فرزند علی بشماره 

شناسنامه ۶۶۵۹ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به 
مساحت 1962/86 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۱۶ اصلی واقع در خوانسارک بخش 9 
حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی حسن محمدی فرزند حسین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1935699/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

674- 1- طبق تقاضای وارده 5276 مورخ 1404/۲/14 باستناد ۲ برگ استشهادیه مصدق 
میباشد  مدعی  قرائتی  مریم  اخانم  آقای  گردیده  گواهی  رسماً  شهود  امضای  که  پیوست 
ششدانگ قطعه یکبابخانه به مساحت ۲۰۷ متر مربع به شماره پلاک ۱۵ فرعی از ۸۴۲۰ 
اصلی واقع در بخش یک کاشان که بشماره سند ۸۴۱۵۲۸ ب سال ۱۳۹۹ و شماره الکترونیک 
۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۳۴۰۰۲۶۲۶ ثبت و سند مالکیت بنام مریم قرائتی صادر و تسلیم گردیده که به 
علت جابجائی مفقود و تاکنون پیدا نگردیده و چون درخواست سند المثنی نموده طبق تبصره ۱ 
ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس واصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا 
در صورت اعتراض أصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم 
خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404/3/4   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان محمد علی ناظمی 

اشنی   شناسه: 1934510

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034002482 و 140460302034002481 مورخ   -1 -673
1404/2/3 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/خانم محمد وجگونی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 337 صادره از کاشان و زهرا گل 
زرد قمصری فرزند علی محمد به شماره 3324 صادره از کاشان هر کدام سه دانگ مشاع از 
ششدانگ خانه به مساحت 136/08 متر مربع مفروز از پلاک 294 فرعی از 45 اصلی واقع در 
بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از فاطمه وزوزانی لتحری  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/19     حسن فتاح راوندی  

رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1934533
آگهی تحدید حدود اختصاصی

675- 1- چون  تحدید حدود اختصاصی ششدانگ قطعه زمین مزروعی و مشجر 9 قفیزی 
بشماره 1386 فرعی از پلاک 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر که طبق پرونده ثبتی 
بنام آقای مرتضی خیاط زاده نیاسر احدی از ورثه غلامرضا خیاط زاده نیاسر و غیره  در جریان 
ثبت است بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
ملک مرقوم در تاریخ 1404/04/07 در ساعت 9 صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 

شد.  لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین  اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر 
در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ نموده 
و به این اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار: 1404/03/04   رئیس اداره ثبت اسناد نیاسر احسان 

زارع  شناسه: 1934553
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
672- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034022152 مورخ 1403/11/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی عباس اسدی فرزند 
محمد اسحق بشماره شناسنامه 52592 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
74.78 متر مربع مفروز از پلاک 1432 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد فتحی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/4   تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1404/3/19     محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 

1934573


